
1/2

MATERIÁL
pro schůzi Zastupitelstva města Hranice dne 15. 12. 2022

Číslo bodu: 12
Název bodu: Stavební úpravy promítacího plátna letního kina
Předkládá: Bc. Daniel Vitonský, starosta
Schvalovatel: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru
Zodpovídá: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru
Zpracoval/a/i: Ing. Dagmar Čabalová, vedoucí odboru
 Ing. Magda Skácelová, referent

Návrh usnesení:

usnesení č. ../2022 - ZM 3 ze dne 15. 12. 2022

Zastupitelstvo města Hranice

schvaluje

realizaci akce "Stavební úpravy promítacího plátna letního kina".

Schvaluje
financování akce "Stavební úpravy promítacího plátna letního kina" z rozpočtu města na rok 2023 v
max. výši 2.650.000 Kč. 

Důvodová zpráva:

V současné době probíhá zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí na rekonstrukci
celého areálu letního kina firmou ATELIER 38 s.r.o., Porážková 1424/20, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava, IČO 25858343. Přednostně z něj bylo z důvodu havarijního stavu vyjmuto (v souladu s SoD)
jeviště a promítací plocha, jejichž oprava samostatné územní rozhodnutí nevyžadovala. Na konci roku
2021 byla podána žádost o vydání stavebního povolení na stavební úpravy jeviště včetně promítacího
plátna, které bylo vydáno dne 25.2.2022. 

V letošním roce probíhají stavební práce na rekonstrukci jeviště a v souladu se smlouvou o dílo budou
ukončeny 12/2022.
S ohledem na skutečnost, že promítací plocha je stejně jako jeviště ve špatném technickém stavu,
bylo po projednání s vedením města doporučeno v akci pokračovat. Předpokládané náklady na
realizaci jsou 2.650.000,- Kč vč. DPH.
Pro zajištění promítací sezóny 2023 musí být zahájeny práce na rekonstrukci promítací plochy na jaře
roku 2023 tak, aby kolaudace proběhla před zahájením promítací sezóny. Předpokládaný termín



2/2

provádění prací je 03-06/2023.

Výběrové řízení na zhotovitele bude probíhat v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek (průměrná doba trvání výběrového řízení do podpisu smlouvy o dílo je cca 3 měsíce).
Pro vyhlášení výběrového řízení je nutno vyčlenit finanční prostředky na realizaci této akce v rozpočtu
města.

Z důvodu, že finanční prostředky budou čerpány až po zahájení stavebních prací na jaře roku 2023 je
možné schválit finanční příslib, tj. schválit financování akce „Stavební úpravy promítacího plátna
letního kina“ z rozpočtu města na rok 2023.

Zdůvodnění schválení realizace akce:

Zastupitelstvo města  schválilo „Zásady transparentnosti“, které vstoupily v platnost 13.10.2017. Dle
 článku 6 – Schvalování projektů se projekty, u nichž se předpokládá příprava a realizace akce v
celkové výši nad 1.000.000,- Kč předkládají ke schválení zastupitelstva města.

Zastupitelstvu města se předkládá materiál ke schválení:
1.        realizace akce „Stavební úpravy promítacího plátna letního kina“
2.        financování akce „Stavební úpravy promítacího plátna letního kina“ ve výši max. 2,65 mil. Kč

V Hranicích 07.12.2022


